ПРОЕКТ
[image: 12345]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От ___________________№ ___________

О внесении изменений в Положение о порядке принятия и оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность городского округа Электросталь Московской области

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение о порядке принятия и оформления бесхозяйного имущества в муниципальную собственность городского округа Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области, от 26.08.2021 № 78/15 (далее – Положение), изложив пункт 2.1 раздела 2 Положения в новой редакции, согласно приложению.
 	2. Опубликовать   настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru .
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Лаврова Р.С.

Председатель Совета депутатов
городского округа			                                                                       О.И. Мироничев

Глава городского округа                                                                                           И.Ю. Волкова

                                                                           Приложение
						к решению Совета депутатов городского округа
Электросталь Московской области		  от «____»                 2024 №              __________

     «2.1. Сведения об объектах недвижимого имущества, имеющих признаки бесхозяйных, поступают:
     1)   В Администрацию - от исполнительных органов государственной власти Российской Федерации, Московской области, органов местного самоуправления, юридических и физических лиц на основании заявлений и иными способами.
     2) В Комитет - от соответствующих отраслевых (функциональных) органов Администрации по результатам инвентаризации такого имущества, проведенной, в том числе с привлечением специалистов из муниципальных учреждений, осуществляющих виды деятельности, соответствующие целям использования бесхозяйного имущества, а именно:
- в отношении объектов жилищно-коммунального хозяйства (объекты водоотведения, водо, тепло-, газо- и электроснабжения), объектов дорожного хозяйства, благоустройства, в том числе детских площадок, объектов уличного освещения, а также водных объектов – от Управления городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации и муниципальных учреждений, осуществляющих виды деятельности, соответствующие целям использования бесхозяйного имущества;
- в отношении пожарных гидрантов и объектов гражданской обороны, защитных сооружений – от Управления по территориальной безопасности Администрации;
- в отношении объектов спортивной инфраструктуры – от Управления по физической культуре и спорту Администрации;
- в отношении объектов образования – от Управления образования Администрации;
- в отношении объектов культуры – от Управления по культуре и делам молодежи Администрации;
- в отношении иных видов объектов недвижимого имущества – от отраслевых органов Администрации, в полномочия которых входят вопросы обслуживания и надлежащего содержания соответствующих видов бесхозяйного имущества.»
[bookmark: _GoBack]
image1.png